5

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО

УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

[image: image2.wmf]№
[image: image3.wmf]
г.Самара

О внесении изменений в отдельные приказы

министерства управления финансами Самарской области

В соответствии с Положением о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 28.01.2008 № 01-21/12 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета государственных контрактов (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Самарской области» следующие изменения:
в Порядке учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета государственных контрактов (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Самарской области:
в пункте 8.3 абзац второй изложить в следующей редакции:

«При передаче клиенту справок, справки об остатках с применением электронной подписи сверка считается произведенной, а информация, содержащаяся в справках, справке об остатках, - подтвержденной клиентом, при отсутствии в течение трех рабочих дней с момента направления справок, справки об остатках письменных возражений со стороны клиента.»;

в приложениях 1, 3, 3.1, 8, 8.1:

слово «КОСГУ» исключить;

слова «Принадлежность к национальному проекту» заменить словами «Отнесение к Указам Президента Российской Федерации»;

слова «Признак сметных назначений» заменить словами «Отнесение к публичному нормативному обязательству»;
слова «Признак ограничения прав на использование лимитов бюджетных обязательств» заменить словами «Экономическая классификация расходов»;

в приложении 6 слово «КОСГУ» исключить.
2. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 29.12.2011 № 01-21/190 «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета соглашений и договоров о предоставлении из областного бюджета субсидий юридическим лицам, а также межбюджетных трансфертов в форме субсидий местным бюджетам» следующие изменения:

в Порядке учета бюджетных обязательств, вытекающих из заключенных получателями средств областного бюджета соглашений и договоров о предоставлении из областного бюджета субсидий юридическим лицам, а также межбюджетных трансфертов в форме субсидий местным бюджетам:

в пункте 8.3 абзац второй изложить в следующей редакции:

«При передаче клиенту справок, справки об остатках с применением электронной подписи сверка считается произведенной, а информация, содержащаяся в справках, справке об остатках, - подтвержденной клиентом, при отсутствии в течение трех рабочих дней с момента направления справок, справки об остатках письменных возражений со стороны клиента.»;

в приложениях 1, 3, 3.1, 6, 7:

слово «КОСГУ» исключить;

слово «Направление» заменить словами «Код муниципального образования»;

слова «Признак сметных назначений» заменить словами «Отнесение к публичному нормативному обязательству»;

слова «Принадлежность к национальному проекту» заменить словами «Отнесение к Указам Президента Российской Федерации»;

слова «Признак ограничения прав на использование лимитов бюджетных обязательств» заменить словами «Экономическая классификация расходов»;

в приложении 4 слово «КОСГУ» исключить.

3. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 29.12.2011 № 01-21/187 «Об утверждении Порядка учета обязательств, вытекающих из договоров (контрактов), заключенных государственными бюджетными (автономными) учреждениями Самарской области и государственными унитарными предприятиями Самарской области» следующие изменения:

в  Порядке учета обязательств, вытекающих из договоров (контрактов), заключенных государственными бюджетными (автономными) учреждениями Самарской области и государственными унитарными предприятиями Самарской области:
в пункте 8.2 абзац второй изложить в следующей редакции:

«При передаче клиенту справок с применением электронной подписи сверка считается произведенной, а информация, содержащаяся в справках, - подтвержденной клиентом, при отсутствии в течение трех рабочих дней с момента направления справок письменных возражений со стороны клиента.»;

приложения 1, 3, 4, 5, 7, 8  изложить в редакции, соответственно, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6  к настоящему приказу.

4. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 13.12.2007 № 12-21/98 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов в министерстве управления финансами Самарской области» следующие изменения:

в Порядке открытия и ведения лицевых счетов в министерстве управления финансами Самарской области:

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Лицевые счета регистрируются управлением операционно-кассовой работы в книге регистрации лицевых счетов, которая ведется управлением операционно-кассовой работы в АС «Бюджет».

В книгу регистрации лицевых счетов заносятся следующие сведения:

дата открытия лицевого счета;

полное наименование клиента либо бюджетного учреждения (автономного учреждения), унитарного предприятия, регионального оператора;

номер лицевого счета;

дата закрытия лицевого счета;

номер, дата извещения об открытии и закрытии лицевого счета;

примечания.»;
в пункте 7.1 абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«Выписки из лицевых счетов и приложенные к ним документы, служащие основанием для осуществления записей в лицевых счетах, за каждый операционный день брошюруются в хронологическом порядке в случае оформления их на бумажном носителе.

Хранение документов, указанных в настоящем пункте, осуществляется управлением операционно-кассовой работы или территориальными отделами в соответствии с правилами организации государственного архивного дела.»;
пункт 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3. Ежемесячно, не позднее третьего рабочего дня месяца, следующего за отчетным, управление операционно-кассовой работы и территориальные отделы осуществляют с клиентами сверку операций по движению средств на лицевом счете по кодам бюджетной классификации Российской Федерации за отчетный месяц и нарастающим итогом с начала финансового года на основании справки, по типу средств областного бюджета, а также осуществляется сверка остатков и операций по движению средств на лицевом счете по учету средств, поступающих во временное распоряжение. При отсутствии в течение трех рабочих дней с момента направления справок письменных возражений со стороны клиента сверка считается произведенной, а информация, содержащаяся в них, подтвержденной клиентом.»;

в приложениях 6, 7 слово «ОСГУ» исключить.
5. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2016.
	Министр
	С.С.Кандеев

Стёпкина 242 46 60
_1395040349.unknown

_1395040350.unknown